Протокол

заседания  Управляющего Совета №4
Место проведения: МОУ СОШ № 12.

Время проведения: 21.10.2010 г. 18.30 часов.

Присутствующие:   Масленников А.В., Ращупкина И.В., Ефремова Л.Р.,

                                    Котович С.Л., Логвиненко В.В., Порохняк Б., Рыбкин В.А., Хангану А.

Повестка дня.

1. Представление вновь избранного члена УС от учащихся 10-11 классов – Хангану Анастасия, учащаяся 10б класса. (самопредставление).

2. Развитие олимпиадного движения в школе.(докладчик: Семеняченко Елена Юрьевна, заместитель директора по методической работе).

3. Отчет о проведении Дня самоуправления школьников.(докладчик: Черненко Наталья Михайловна, заместитель директора по воспитательной работе).

4. Утверждение макета публичного доклада директора школы. (докладчик: Ращупкина Ирина Владимировна, директор школы).

5. Об утверждении  заявки на участие в конкурсе проектов по организации сетевого взаимодействия участников образовательного процесса и конкурсе проектов (моделей) по организации внеурочной деятельности в условиях реализации ФГОС. (докладчик: Ращупкина Ирина Владимировна, директор школы).

6.  Профессиональная компетентность учителя как средство повышения качества образования. (докладчик: Ефремова Любовь Романовна, учитель русского языка и литературы).
7. О прогнозировании введения в курс начального общего образования  преподавания предмета «Основы светской этики».

8. Организация питания школьников. (докладчик: Галлямова Бибинур Фатхлисламовна, социальный педагог).

Слушали:
1. Хангану Анастасию, вновь избранного члена УС от учащихся 10-11 классов, учащуюся 10б
      класса. Поступило предложение утвердить ее  кандидатуру в Управляющий совет  школы от
      учащихся параллелей 10-11 классов.

          Количество голосов «За» -8.

Количество голосов «Против» - -.

Количество голосов «Воздержалось»  - -.

2. Семеняченко Елену Юрьевну, заместителя директора по методической работе. Ознакомила членов
      УС  с работой, проводимой в школе по развитию олимпиадного движения. Внесла предложение
      содействовать выявлению одаренных детей через организацию школьного этапа ВОШ.

          Количество голосов «За» -8.

Количество голосов «Против» - -.

Количество голосов «Воздержалось»  - -.

3. Черненко Наталью Михайловну, заместитель директора по воспитательной работе. Ибряева
       Александра, учащегося 11а класса, директора-дублера в День самоуправления. Ознакомили
       членов УС с результатами проделанной работы при проведении Дня дублера. Предложили
       предоставлять учащимся возможность управления школой в рамках проведения Дня
       самоуправления ежегодно.

          Количество голосов «За» -8.

Количество голосов «Против» - -.

Количество голосов «Воздержалось»  - -.

4. Ращупкину Ирину Владимировну, директора школы. Представила макет публичного доклада
       директора школы. Предложила утвердить доклад и  сроки его проведения: 28.10.2010г. 18.30.

          Количество голосов «За» -8.

Количество голосов «Против» - -.

Количество голосов «Воздержалось»  - -.

5.     Ращупкину Ирину Владимировну, директора школы. Представила заявку  на участие в конкурсе
        проектов по организации сетевого взаимодействия участников образовательного процесса и
        конкурсе проектов (моделей) по организации внеурочной деятельности в  условиях реализации
        ФГОС. Предложила утвердить данную заявку.

          Количество голосов «За» -8.

Количество голосов «Против» - -.

Количество голосов «Воздержалось»  - -.

6.   Ефремову Любовь Романовну, учитель русского языка и литературы. Представила
         информацию о работе учителей школы по повышению профессиональной компетентности
         как средства повышения качества образования. Предложила рекомендовать комиссии по
         распределению Фонда надбавок и доплат рассмотреть вопрос о внесении в Положение о
         распределении фонда надбавок и доплат дополнительного пункта: «Дистанционное повышение
         квалификации педагогов».

          Количество голосов «За» -8.

Количество голосов «Против» - -.

Количество голосов «Воздержалось»  - -.
  7.   Лиханову Веру Евгеньевну. Охзнакомила членов УС с результатами анкетирования родителей

        обучающихся на предмет выбора  дополнительного предмета.
8.. Галлямову Бибинур Фатхлисламовну, социального педагога. Довела до сведения членов
        УС справку об охвате горячим питанием учащихся школы. Поставила вопрос об обеспечении
         горячим бесплатным питанием:

- учащегося 1а класса Кальченко Михаила и учащейся 8б класса Панаит Ангелины;

      - дежурных учащихся в школьной столовой  за счет отсутствующих учащихся начальной
        школы (по 4 в каждую смену).

          Количество голосов «За» -8.

Количество голосов «Против» - -.

Количество голосов «Воздержалось»  - -.

Решили:
1. Утвердить кандидатуру Хангану Анастасии, учащейся 10б класса в Управляющий совет школы от учащихся параллелей 10-11 классов.

2. Содействовать выявлению одаренных детей через организацию школьного этапа ВОШ. (Сроки: постоянно).

3. Предоставить учащимся возможность управления школой в рамках проведения Дня самоуправления. (сроки: ежегодно).

4. Утвердить доклад директора школы.

5. Утвердить сроки проведения публичного доклада: 28.10.2010г. 18.30.

6. Утвердить заявку на участие в конкурсе проектов по организации сетевого взаимодействия участников образовательного процесса и конкурсе проектов (моделей) по организации внеурочной деятельности в условиях реализации ФГОС.

7. Рекомендовать комиссии по распределению Фонда надбавок и доплат рассмотреть вопрос о внесении в Положение о распределении фонда надбавок и доплат дополнительного пункта: «Дистанционное повышение квалификации педагогов». (Сроки: до 01.01.2011г.)
8. Рекомендовать  введение в курс начального общего образования преподавание предмета «Основы светской этики».
9. Поставить на бесплатное питание учащуюся 8б класса  Панаит Ангелину (до 25.12.2010г.). Отказать  Кальченко Михаилу в постановке на бесплатное питание в школьной столовой.

      Рекомендовать отцу Кальченко Михаила по вопросу питания ребенка  взаимодействовать с
      воспитателем ГПД.
      Обеспечивать горячим питанием дежурных  в школьной столовой  за счет отсутствующих
      учащихся начальной школы (по 4 в каждую смену).

21.10.2010г.

Председательствующий Масленников А.В.

Секретарь Котович С.Л.